
 

                                                                           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «13» декабря 2021 года, № 1086 

 
г. Каргополь 

 

 

О введении режима функционирования  

«Повышенная готовность» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003         

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», протоколом комиссии Каргопольского 

муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.12.2021 № 23 и в целях 

недопущения срыва обеспечения теплоснабжением жилых домов и организаций, 

расположенных на территории г. Каргополя, администрация Каргопольского 

муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. В связи с действующим режимом повышенной готовности на 

территории Архангельской области, установленным Указом Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у, и в целях недопущения 

возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения их последствий, установить, 

что до заключения соответствующего концессионного соглашения в отношении 

объектов теплоснабжения на территории г. Каргополя по результатам 

проведения конкурсных процедур, временной эксплуатирующей организацией 

определить ООО «Каргопольские тепловые сети». 

2. Начальнику Управления по имущественным отношениям, ЖКХ, 

транспорту администрации Каргопольского муниципального округа                 

Т.С. Бобряшовой заключить с ООО «Каргопольские тепловые сети» договор 

аренды муниципального имущества для оказания услуг теплоснабжения на 

территории г. Каргополя на период до вступления в действие концессионного 

соглашения. 



 

3. Директору ООО «Каргопольские тепловые сети» Овчинникову А.В. 

обеспечить: 

готовность объектов теплоснабжения, готовность аварийных бригад и 

укомплектование их необходимым оборудованием и материально-техническими 

средствами; 

бесперебойное теплоснабжение потребителей данного вида коммунальных 

услуг, расположенных на территории г. Каргополя. 

4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник 

Каргопольского муниципального округа» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                   Н.В. Бубенщикова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


